ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-034/2017

Exmos. Senhores

Vereadores da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem regimentalmente solicitam a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal,

solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula: Para que através do órgão competente da municipalidade

sejam executados serviços de patrolamento e cascalhamento na estrada

que da acesso a propriedade do Sr. Nelson D’Ávila localizada no grupo

62 – comunidade Arapongas, Assentamento Ireno Alves dos Santos,

Município de Rio Bonito do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

 Tal pedido justifica-se visto que em razão das fortes chuvas o acesso à

propriedade está em péssimas condições e o caminhão que recolhe a produção leiteira não

está conseguindo acesso a propriedade.

 Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 25 de outubro de 2017.

Vereadores

GILVAN JOSÉ KOTEN DE OLIVEIRA

MILTON RODRIGUES DA SILVA

IRINEU FERREIRA CAMILO